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Věstník MŽP ČR, částka 6/2019
Nařízení

Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky

č. 2/2019

ze dne 29. srpna 2019
o vyhlášení přírodní památky Trhovokamenické rybníky

a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen „Agentura“) stanoví podle §78
odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění:

§1

Vymezení přírodní památky a jejího ochranného pásma

(1) Vyhlašuje se přírodní památka Trhovokamenické rybníky (dále jen „přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se rozkládá na území Pardubického kraje, v katastrálním území Trhová
Kamenice. Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými
stranami,  jehož  vrcholy  jsou určeny souřadnicemi  jednotné trigonometrické sítě  katastrální1).
Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v
příloze č. 1 k tomuto nařízení Agentury.

(3) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá na území Pardubického kraje, v katastrálním
území  Trhová Kamenice.  Hranice  ochranného pásma přírodní  památky se  stanoví  uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné
trigonometrické sítě katastrální1). Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou
v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 2 k tomuto nařízení Agentury.

(4)  Orientační  grafické  znázornění  území  přírodní  památky  a  jejího  ochranného  pásma  je
uvedeno  v  příloze  č.  3  k  tomuto  nařízení  Agentury.

§2

Předmět ochrany

Předmětem ochrany  přírodní  památky  je  rybniční  soustava  s  biotopy  makrofytní  vegetace
přirozeně eutrofních a mezotrofních stojatých vod a bahnitých substrátů, vegetace vysokých ostřic
a rákosin; přirozené koryto řeky v zachovalé údolní  nivě s biotopy vlhkých pcháčových luk a
tužebníkových lad, střídavě vlhkých bezkolencových luk, psárkových luk, nevápnitých mechových
slatinišť a údolních jasanovo-olšových luhů; s výskytem chráněných a ohrožených druhů rostlin a
živočichů.

§3

Bližší ochranné podmínky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v přírodní památce:

a) přikrmovat zvěř a umisťovat myslivecká zařízení s výjimkou jednoduchých posedů,

b) provádět těžební a výchovné zásahy na lesních pozemcích v období od 1.4. do 31.7.,
není-li těžba nezbytná z důvodu ochrany životů a zdraví osob,
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c) provádět letnění nebo zimování rybníků,

d) zasahovat do litorálních porostů, provádět úpravy dna a břehů včetně odbahňování,

e) schvalovat zarybňovací plány,

f) vyznačovat nové cyklistické a turistické trasy,

g) pořádat hromadné sportovní, turistické a jiné akce.

§4

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se nařízení Správy chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy č. 3/2009 ze dne 31.8.2009,
kterým se zřizuje přírodní památka Mlýnský rybník a rybník Rohlík a stanoví její bližší ochranné
podmínky, a vyhláška Okresního národního výboru v Chrudimi č. 39 ze dne 21.11.1990, o zřízení
chráněného přírodního výtvoru Zadní rybník.

§5

Účinnost

Toto nařízení Agentury nabývá účinnosti dnem 12. září 2019.

 

RNDr. František Pelc

ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky

Příloha č. 1 k nařízení Agentury č. 2/2019

Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým
jsou stanoveny hranice přírodní památky Trhovokamenické rybníky

Geometrický obrazec - hranice přírodní památky Trhovokamenické rybníky

Číslo bodusouřadnice - X [m]souřadnice - Y [m]pořadí bodu v
obrazci

7855178 1089139,60 647652,11 1
7855151 1089126,14 647632,79 2
6620462 1089138,65 647625,92 3
6620133 1089183,87 647614,85 4
6620134 1089187,02 647616,94 5
6620461 1089200,89 647622,48 6
7855357 1089222,07 647624,74 7
6620460 1089227,14 647625,28 8
6620135 1089227,12 647618,88 9
6620141 1089227,54 647611,26 10
6620142 1089227,19 647607,55 11
6620143 1089237,63 647600,09 12
6620144 1089243,53 647596,04 13
6620145 1089249,50 647593,54 14
6620146 1089252,13 647592,45 15
6620147 1089266,07 647586,40 16
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7855469 1089265,60 647582,83 17
7855588 1089298,01 647586,18 18
7855736 1089337,65 647571,66 19
7855835 1089364,76 647567,65 20
7855881 1089379,14 647567,90 21
7855894 1089382,74 647567,96 22
7856002 1089438,73 647487,02 23
7856084 1089466,03 647455,41 24
7856229 1089502,81 647412,82 25
7856400 1089556,17 647351,03 26
7856398 1089555,39 647350,06 27
7856359 1089545,09 647321,84 28
7856353 1089544,16 647292,11 29
7856403 1089556,28 647214,98 30
7856373 1089547,59 647195,50 31
7856438 1089565,59 647151,79 32
7856552 1089591,45 647091,63 33
7856540 1089588,66 647090,44 34
7856528 1089586,85 647088,21 35
7856522 1089585,55 647086,61 36
7856520 1089584,94 647085,02 37
7856511 1089582,97 647079,89 38
7856532 1089587,85 647065,06 39
7856546 1089589,96 647059,31 40
7856576 1089598,37 647029,85 41
7856600 1089608,76 646992,25 42
7856608 1089610,47 646984,38 43
7856625 1089615,67 646960,88 44
7856642 1089620,17 646946,01 45
7856683 1089632,59 646909,62 46
7856701 1089636,48 646891,04 47
7856705 1089638,15 646884,68 48
7856708 1089638,72 646883,25 49
7856727 1089643,91 646870,09 50
7856777 1089657,51 646838,41 51
7856789 1089661,66 646829,94 52
7856809 1089667,58 646821,30 53
7856823 1089670,60 646818,17 54
7856891 1089687,77 646801,69 55
7856962 1089714,90 646780,13 56
7857012 1089732,43 646763,90 57
7857059 1089748,10 646754,29 58
7857081 1089755,42 646747,11 59
7857080 1089754,99 646743,21 60
7857110 1089762,65 646737,03 61
7857111 1089763,23 646743,79 62
7857155 1089782,10 646728,27 63
7857293 1089805,72 646705,95 64
7857398 1089829,11 646683,22 65
7857503 1089854,84 646659,08 66
7857504 1089855,47 646662,80 67
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7857507 1089855,94 646662,79 68
7857506 1089855,81 646660,92 69
7857516 1089858,53 646658,30 70
7857521 1089859,78 646658,94 71
7857554 1089873,49 646645,06 72
7857551 1089872,29 646644,01 73
7857566 1089876,55 646640,72 74
7857568 1089877,25 646641,48 75
6680321 1089882,60 646636,04 76
1770097 1089884,79 646644,83 77
1490720 1089890,46 646667,64 78
6680256 1089896,64 646692,52 79
6680322 1089902,65 646726,68 80
1490470 1089898,83 646768,34 81
6680323 1089897,51 646782,79 82
6680257 1089917,02 646810,59 83
6680324 1089935,92 646828,60 84
6680325 1089958,55 646864,40 85
6680326 1089984,64 646883,54 86
6680327 1090048,46 646955,75 87
6680328 1090088,00 646978,24 88
6680329 1090137,59 647035,83 89
6680330 1090158,91 647035,53 90
6680331 1090182,05 647045,01 91
6680121 1090199,51 647059,50 92
6680120 1090206,44 647078,69 93
6680332 1090205,60 647119,82 94
6680118 1090221,23 647162,03 95
6680117 1090232,09 647191,55 96
6680333 1090255,69 647206,05 97
6680112 1090289,34 647221,21 98
6680110 1090330,02 647223,64 99
6680087 1090439,34 647338,40 100
6680086 1090453,21 647339,27 101
6680066 1090480,20 647336,83 102
6680334 1090518,61 647330,84 103
6680060 1090533,66 647321,99 104
6680065 1090534,98 647327,03 105
6680335 1090555,73 647311,86 106
6680336 1090562,27 647336,37 107
6680337 1090540,28 647374,26 108
6680338 1090488,90 647435,78 109
7858378 1090457,04 647458,72 110
6680339 1090394,24 647503,95 111
7858292 1090370,96 647521,84 112
7858294 1090372,69 647500,45 113
7858273 1090352,68 647481,68 114
7858258 1090331,96 647479,60 115
7858206 1090289,73 647477,68 116
7858185 1090274,25 647476,98 117
7858152 1090241,19 647471,85 118

EPIS



www.novyepis.cz 17.05.2025

5

7858139 1090227,67 647461,24 119
7858083 1090199,56 647450,25 120
7858039 1090175,30 647447,79 121
7857939 1090091,10 647425,57 122
7857913 1090067,74 647416,62 123
7857880 1090054,47 647392,53 124
7857871 1090051,45 647387,05 125
7857872 1090051,49 647402,39 126
7857794 1090003,26 647377,07 127
7857700 1089935,77 647343,73 128
7857480 1089848,34 647325,12 129
7857394 1089827,94 647456,78 130
7857400 1089829,84 647461,76 131
7857421 1089834,45 647462,02 132
7857435 1089836,66 647467,01 133
7857448 1089840,48 647490,82 134
7857440 1089839,04 647513,58 135
7857414 1089832,36 647537,69 136
7857376 1089820,93 647568,14 137
7857324 1089811,20 647593,53 138
7857343 1089814,22 647605,01 139
7857391 1089827,54 647615,96 140
7857419 1089833,86 647620,52 141
7857257 1089801,87 647620,39 142
7857238 1089798,64 647633,24 143
7857105 1089761,82 647648,13 144
7856979 1089723,55 647653,81 145
7856952 1089710,56 647697,25 146
7856869 1089683,28 647708,55 147
7856571 1089597,20 647724,59 148
7856404 1089556,32 647731,09 149
7856266 1089511,61 647771,91 150
7856208 1089497,74 647778,93 151
7856187 1089491,93 647803,94 152
7856063 1089461,01 647803,10 153
7856051 1089456,10 647803,33 154
7856039 1089451,97 647802,94 155
7856023 1089447,43 647803,08 156
7855945 1089412,40 647804,18 157
7855873 1089376,40 647814,08 158
7855837 1089364,99 647815,12 159
7855824 1089361,51 647815,03 160
7855815 1089358,15 647814,14 161
7855750 1089340,39 647807,11 162
7855692 1089327,52 647806,68 163
7855657 1089317,31 647814,52 164
7855629 1089308,01 647810,76 165
7855608 1089302,80 647808,26 166
7855592 1089298,45 647805,73 167
7855566 1089294,36 647800,95 168
7855559 1089292,98 647788,13 169
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6270136 1089242,82 647784,21 170
7855420 1089243,25 647780,03 171
7855433 1089246,55 647773,41 172
7855418 1089242,56 647772,44 173
7855374 1089225,68 647770,83 174
7855353 1089221,19 647772,72 175
7855330 1089211,52 647768,03 176
7855307 1089199,13 647762,17 177
7855302 1089193,46 647759,84 178
7855295 1089191,73 647756,16 179
7855264 1089173,80 647717,95 180
7855185 1089142,31 647650,84 181

 

 

Příloha č. 2 k nařízení Agentury č. 2/2019

Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým
jsou stanoveny hranice ochranného pásma přírodní památky Trhovokamenické rybníky

Geometrický obrazec - hranice ochranného pásma přírodní památky Trhovokamenické rybníky

Číslo bodusouřadnice - X [mlsouřadnice - Y [mlpořadí bodu v
obrazci

7855469 1089265,60 647582,83 1
6620148 1089265,27 647580,33 2
6620336 1089264,43 647573,97 3
6620459 1089264,03 647570,91 4
6620458 1089310,05 647543,04 5
6620335 1089321,99 647532,68 6
7855877 1089378,32 647466,36 7
7855728 1089335,01 647451,07 8
7855709 1089330,87 647446,12 9
7855654 1089315,87 647416,22 10
7855896 1089383,65 647351,96 11
7855708 1089330,85 647285,69 12
7855876 1089378,20 647205,33 13
7855884 1089380,01 647202,25 14
7855823 1089361,47 647165,00 15
7855755 1089341,41 647142,66 16
7855743 1089338,64 647139,57 17
7855571 1089295,25 647091,23 18
7855595 1089298,65 647088,71 19
7855771 1089346,81 647045,89 20
7855781 1089349,65 647040,72 21
7855800 1089353,45 647039,99 22
7855878 1089378,62 647017,61 23
7855909 1089388,53 647008,80 24
7855919 1089396,75 647001,67 25
7855921 1089398,88 646999,83 26

EPIS



www.novyepis.cz 17.05.2025

7

7855927 1089402,90 646996,88 27
7856033 1089449,78 646962,46 28
7856119 1089477,53 646944,61 29
7856200 1089496,16 646930,84 30
7856312 1089531,68 646904,39 31
7856320 1089534,34 646902,40 32
7856397 1089555,13 646886,84 33
7856453 1089568,38 646872,63 34
7856473 1089573,86 646866,75 35
7856488 1089576,70 646864,24 36
7856574 1089597,74 646856,55 37
7856655 1089623,51 646847,13 38
7856736 1089647,59 646836,61 39
7856789 1089661,66 646829,94 40
7856777 1089657,51 646838,41 41
7856727 1089643,91 646870,09 42
7856708 1089638,72 646883,25 43
7856705 1089638,15 646884,68 44
7856701 1089636,48 646891,04 45
7856683 1089632,59 646909,62 46
7856642 1089620,17 646946,01 47
7856625 1089615,67 646960,88 48
7856608 1089610,47 646984,38 49
7856600 1089608,76 646992,25 50
7856576 1089598,37 647029,85 51
7856546 1089589,96 647059,31 52
7856532 1089587,85 647065,06 53
7856511 1089582,97 647079,89 54
7856520 1089584,94 647085,02 55
7856522 1089585,55 647086,61 56
7856528 1089586,85 647088,21 57
7856540 1089588,66 647090,44 58
7856552 1089591,45 647091,63 59
7856438 1089565,59 647151,79 60
7856373 1089547,59 647195,50 61
7856403 1089556,28 647214,98 62
7856353 1089544,16 647292,11 63
7856359 1089545,09 647321,84 64
7856398 1089555,39 647350,06 65
7856400 1089556,17 647351,03 66
7856229 1089502,81 647412,82 67
7856084 1089466,03 647455,41 68
7856002 1089438,73 647487,02 69
7855894 1089382,74 647567,96 70
7855881 1089379,14 647567,90 71
7855835 1089364,76 647567,65 72
7855736 1089337,65 647571,66 73
7855588 1089298,01 647586,18 74
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Příloha č. 3 k nařízení Agentury č. 2/2019

Orientační grafické znázornění území přírodní památky Trhovokamenické rybníky a jejího ochranného pásma

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních
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mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání.
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